
  

Lista e projekteve të subvencionuara në fushën e Rinisë, Faza e dytë 2017  

  

  

#            Konkurron             Titulli i Projektit            Shuma  

                                                                RINI   

1  Annea Hapciu  Echogirls (Echo-vajzat)  1 430 €  

2  Ojq- “Education Code”  
Kultura, sporti dhe turizmi në 

Prishtinë  
1 350 €  

3  Komiteti I grave të verbëra  Përkrahje për fëmijët e verbër  2 900 €  

4  
Rrjeti i radiove për të 

drejtat e njeriut  

Roli I radios në promovimin dhe 

nxitjen e vullnetarizmit në mesin 

e rinisë kosovare  

             

1 200 €  

5  
Organizata Kosovare për 

Arsim dhe Talent “Toka”  Super vullnetarët              3 500 €  

6  
Center of Researche 

Studies in Physical  

Ngritja e vetëdijes dhe 
perceptimi I opinionit rreth 
marrjes me aktivitete fizike si  
dhe ushqimi I shëndetshëm tek 

të rinjtë  

  

  

1 050 €  

7  
Iniciativa për progress 

“INPO”  

Nxitja e mendimit kritik në 

shkollat e mesme të Prishtinëd  
            1 220 €  

8  Kosovo Youth Institute  

Hulumtimi i ndikimeve të 

rrjeteve sociale, mediave dhe 

platformave tjera online në 

zhvillimin e të rinjëve  

  

1 200 €  

9  Ipko Foundation  Vajzat në Tik  2 360 €  

10  Down Syndrome Kosova  
Pjesmarrje në garat e notit për 

personat me Down Syndrom  
  

3 200 €  

  


